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Teresa Mokrysz, twórczyni i współwłaścicielka Firmy Mokate - pierwszą Laureatką Nagrody
ABK im. Andrzeja Warchoła

 

19 października 2007 r. w Warszawie – w siedzibie Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich
została po raz pierwszy wręczona Buława Hetmańska będąca symbolem Nagrody ABK im. Andrzeja
Warchoła. Jej laureatką została Pani Teresa Mokrysz, twórczyni i współwłaścicielka Firmy Mokate
Ustroń/Żory .Nagrodę wręczyli Jan Ciesielski,  prezydent ABK oraz członkowie Rodziny Patrona
Nagrody – żona Anna i syn Marcin. Pani Teresa Mokrysz, odbierając Buławę Hetmańską, nie kryła
wzruszenia : - Nagroda im. Andrzeja Warchoła będzie miała szczególne miejsce w firmie Mokate. W
imieniu  pracowników  firmy  i  własnym  chciałabym  serdecznie  podziękować  Stowarzyszeniu
AgroBiznesKlub  za  to  wyjątkowe  wyróżnienie.

Kapituła  Konkursowa  w  swoim  uzasadnieniu  podkreśliła,  że  Pani  Teresie  Mokrysz,  udało  się
zbudować od podstaw prężną firmę, zatrudniającą ponad 1000 osób i będącą potentatem na rynku
polskim w produkcji kawy cappuccino oraz liczącym się w Polsce producentem herbat i zabielaczy do
kawy.  Godne  podkreślenia  jest  także  duża  ekspansja  Mokate  na  rynki  zagraniczne  (Mokate
kontroluje dziś rynek czeski). Wzięto również pod uwagę, że Panią Teresę Mokrysz - prócz wysokich
umiejętności w zarządzaniu firmą - charakteryzuje także etyczne podejście do prowadzonego biznesu
i wzorowy wręcz stosunek do pracowników Mokate.

Pani Teresa Mokrysz – w trakcie uroczystości została też wyróżniona Złotym Medalem Honorowym
- Verba docent,  exempla trahunt (słowa uczą,  przykłady pociągają),  nadanym przez Korporację
Producentów  Żywności  –  Klub  Promocji  Jakości,  Towarzystwo  Hipolita  Cegielskiego  i
Przedsiębiorstwo  Wielobranżowe  Interfund  -  za  wytwarzanie  wyrobów  najwyższej  jakości,
przedsiębiorczość w warunkach gospodarki wolnorynkowej i promowanie polskiej marki Mokate.
Nagrodę wręczyli Jan Ciesielski, prezydent ABK i prof. Włodzimierz Fiszer, prezes Korporacji
Producentów Żywności -Klub Promocji Jakości.

Dokonania biznesowe Pani Teresy Mokrysz

 



Pani Teresa Mokrysz jest właścicielką i prezesem jednej z najbardziej dynamicznie rozwijających się
w  Polsce  firm  branży  spożywczej.  Firma  Mokate  w  ostatnich  5  latach:  potroiła  zatrudnienie
(zatrudnia ponad 1000 osób), zmodernizowała stary zakład w Ustroniu i wybudowała na wskroś
nowoczesny zakład w Żorach (w obu zakładach funkcjonują najnowocześniejsze w świecie wieże
rozpływowe do produktów instant, z powodzeniem weszła na rynek herbaty w kraju, zwiększyła
eksport na rynki zagraniczne (Singapur, Tajwan, Pakistan, Chiny, kraje UE, Rosja, Czechy). Mokate
duży  nacisk  położyło  także  na  wytwarzanie  półproduktów na  bazie  mleka  (wcześniej  były  one
importowane).

Sukcesy biznesowe Mokate zostały zauważone i docenione, m.in.: Nagroda Gospodarcza Prezydenta
RP (2004), dwukrotna nominacja do Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP (1999, 2001), trzykrotne
zdobycie Godła Promocyjnego TERAZ POLSKA (1999, 2000, 2007). Pani Teresa Mokrysz została
uhonorowana m.in.:  tytułem Agrobiznesmen Roku 1996,  nagrodą Złota  Tarcza Agrobiznesmena
2001,  tytułem Złoty  Agrobiznesmen  15-lecia  (1991-2005),  tytułem „Najbardziej  Przedsiębiorcza
Kobieta Świata” – wyróżnienie międzynarodowe (Wenecja, 2000).

Ogromne dokonania biznesowe Pani Teresy Mokrysz budzą powszechny szacunek i uznanie. Może
Ona być także wzorem dla innych na polu działalności społecznej i charytatywnej (sponsorowanie
lokalnych inicjatyw samorządowych oraz sportu) i w stosunkach na linii: przełożony - podwładny
(m.in. :wysokie pensje w zakładzie, honorowanie najlepszych pracowników, wspomaganie finansowe
rodzin pracowników będących w trudnej sytuacji materialnej).


